

**ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА**  
**К ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ БРЯНСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ**  
**«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ БРЯНСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА**  
**НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОТ 18.12.2019 №103 «О БЮДЖЕТЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД**  
**БРЯНСК НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ»**  
**(В РЕДАКЦИИ РЕШЕНИЯ БГСНД ОТ 26.02.2020 №127, ОТ 25.03.2020 № 153,**  
**ОТ 23.06.2020 № 188, ОТ 29.07.2020 № 205, ОТ 23.09.2020 № 224, ОТ 25.11.2020 № 262, ОТ**  
**16.12.2020 №279)**

В соответствии с Уставом городского округа город Брянск в порядке правотворческой инициативы настоящий проект Решения вносится на рассмотрение Брянского городского Совета народных депутатов в связи с необходимостью изменения отдельных позиций местного бюджета на текущий финансовый год и на плановый период.

**Основные характеристики бюджета городского округа город Брянск (далее - бюджета города Брянска) на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов корректируются следующим образом:**

	рублей		
	2020	2021	2022
<b>Доходы бюджета</b>	<b>- 379 822 165,78</b>	<b>-25 921 056,99</b>	<b>-314 218 874,72</b>
<b>Расходы бюджета</b>	<b>-379 921 426,28</b>	<b>-25 821 796,49</b>	<b>-314 218 874,72</b>
<b>Дефицит бюджета</b>	<b>-99 260,50</b>	<b>99 260,50</b>	<b>0,00</b>

На 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов предлагаются изменения в части основных характеристик бюджета города Брянска (доходы, расходы).

### 1. Корректировка доходной части бюджета города Брянска

Общий объем доходной части бюджета на 2020 год уменьшен на 379 822 165,78 рублей за счет налоговых и неналоговых доходов и безвозмездных поступлений из областного бюджета.

Изменения доходной части бюджета городского округа город Брянск представлены в таблице.

#### Изменения прогнозируемых доходов бюджета города Брянска на 2020 год

Рублей

Код бюджетной классификации	Наименование доходов	Изменение на 2020 год (+/-)	Изменение на 2021 год (+/-)	Изменение на 2022 год (+/-)
1 00 00000 00 0000 000	<b>НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>-23 794 690,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1 01 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	-23 794 690,00		
2 00 00000 00 0000 000	<b>БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ</b>	<b>-356 027 475,78</b>	<b>-25 921 056,99</b>	<b>-314 218 874,72</b>
2 02 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ	-356 357 780,32	-25 921 056,99	-314 218 874,72

Код бюджетной классификации	Наименование доходов	Изменение на 2020 год (+/-)	Изменение на 2021 год (+/-)	Изменение на 2022 год (+/-)
	<b>РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ</b>			
<b>2 02 20000 00 0000 150</b>	<b>Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)</b>	<b>-116 663 338,86</b>	<b>-25 921 056,99</b>	<b>-314 218 874,72</b>
2 02 20077 00 0000 150	Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности	-115 441 389,01	-26 442 346,04	-275 965 467,09
2 02 20077 04 0000 150	Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности	-115 441 389,01	-26 442 346,04	-275 965 467,09
2 02 20299 00 0000 150	Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	+48 510 568,96	-6 868 977,34	+8 001 035,85
2 02 20299 04 0000 150	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	+48 510 568,96	-6 868 977,34	+8 001 035,85
2 02 20302 00 0000 150	Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов	+490 005,75	-69 383,61	+80 818,55
2 02 20302 04 0000 150	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов	+490 005,75	-69 383,61	+80 818,55

Код бюджетной классификации	Наименование доходов	Изменение на 2020 год (+/-)	Изменение на 2021 год (+/-)	Изменение на 2022 год (+/-)
2 02 25243 00 0000 150	Субсидии бюджетам на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения		+7 459 650,00	-46 335 262,03
2 02 25243 04 0000 150	Субсидии бюджетам городских округов на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения		+7 459 650,00	-46 335 262,03
2 02 25306 00 0000 150	Субсидии бюджетам на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации мероприятий по модернизации региональных и муниципальных детских школ искусств по видам искусств	-5 211 245,45		
2 02 25306 04 0000 150	Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации мероприятий по модернизации региональных и муниципальных детских школ искусств по видам искусств	-5 211 245,45		
2 02 25520 00 0000 150	Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по созданию в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях	-47 599 981,10		
2 02 25520 04 0000 150	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по созданию в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях	-47 599 981,10		
2 02 29999 00 0000 150	Прочие субсидии	+2 588 701,99		
2 02 29999 04 0000 150	Прочие субсидии бюджетам городских округов	+2 588 701,99		
<b>2 02 30000 00 0000 150</b>	<b>Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации</b>	<b>-5 497 694,13</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2 02 30024 00 0000 150	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	+355 135,87		
2 02 30024 04 0000 150	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	+355 135,87		
2 02 35469 00 0000 150	Субвенции бюджетам на проведение Всероссийской переписи 2020 года	-5 852 830,00		
2 02 35469 04 0000 150	Субвенции бюджетам городских округов на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года	-5 852 830,00		
<b>2 02 40000 00 0000 150</b>	<b>Иные межбюджетные трансферты</b>	<b>-234 196 747,33</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2 02 45303 00 0000 150	Межбюджетные трансферты бюджетам на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций	+2 291 520,00		

Код бюджетной классификации	Наименование доходов	Изменение на 2020 год (+/-)	Изменение на 2021 год (+/-)	Изменение на 2022 год (+/-)
2 02 45303 04 0000 150	Межбюджетные трансферты бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций	+2 291 520,00		
2 02 45393 00 0000 150	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги"	-69 618 702,11		
2 02 45393 04 0000 150	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги"	-69 618 702,11		
2 02 45418 00 0000 150	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на внедрение интеллектуальных транспортных систем, предусматривающих автоматизацию процессов управления дорожным движением в городских агломерациях, включающих города с населением свыше 300 тысяч человек	-100 000 000,00		
2 02 45418 04 0000 150	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на внедрение интеллектуальных транспортных систем, предусматривающих автоматизацию процессов управления дорожным движением в городских агломерациях, включающих города с населением свыше 300 тысяч человек	-100 000 000,00		
2 02 49001 00 0000 150	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации	-66 869 565,22		
2 02 49001 04 0000 150	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации	-66 869 565,22		
<b>2 07 00000 00 0000 000</b>	<b>ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ</b>	<b>+330 304,54</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2 07 04050 04 0000 150	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов	+330 304,54		
<b>ИТОГО</b>		<b>-379 822 165,78</b>	<b>-25 921 056,99</b>	<b>-314 218 874,72</b>

**Доходная часть бюджета города Брянска на 2020 год уменьшена на 379 822 165,78 рублей:**

**за счет налоговых и неналоговых доходов уменьшена в целом на 23 794 690,00 рублей,**  
в том числе:

- по налогу на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, предлагается уменьшение плана на 23 794 690,00 рублей в связи тем, что поступления сложились ниже запланированных. При прогнозе суммы поступлений на 2020 год учтен темп роста НДС в 105,6 процентов. По итогам года ожидается снижение темпа роста на 4,5 процентных пункта по причине ухудшения экономической ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, отсутствия крупных сумм разовых поступлений, роста возвратов.

На основании вышеизложенного необходимо внести соответствующие изменения в приложение №1 к Решению Брянского городского Совета народных депутатов от 18.12.2019 № 103 «О бюджете городского округа город Брянск на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», **уменьшив план поступлений по налоговым и неналоговым доходам на 2020 год на 23 794 690,00 рублей.**

**за счет безвозмездных поступлений из областного бюджета уменьшена на -356 357 780,32 рублей,** в том числе:

+ **увеличена на 358 735,87 рублей** за счет субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Брянской области по организации проведения на территории Брянской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части оборудования и содержания скотомогильников (биотермических ям) и по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев;

+ **увеличена на 2 291 520,00 рублей** за счет иных межбюджетных трансфертов на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций в рамках государственной программы "Развитие образования и науки Брянской области" ;

+ **увеличена на 49 000 574,71 рублей** за счет субсидий на обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда в рамках регионального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» государственной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области»;

+ **увеличить на 2 588 701,99 рублей** за счет субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности на реализацию проектов (программ) инициативного бюджетирования (управлению образования);

- **уменьшена на 136 488 267,33 рублей** за счет иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» подпрограммы «Автомобильные дороги» государственной программы «Обеспечение реализации государственных полномочий в области строительства, архитектуры и развитие дорожного хозяйства Брянской области»

	2020
--	------

Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации нац.проекта	-7 057 122,47
Реконструкция Литейного моста через реку Десна в Бежицком районе г. Брянска (1 пусковой комплекс)	-5 571 131,66
Реконструкция Литейного моста через реку Десна в Бежицком районе г. Брянска (2 пусковой комплекс)	-50 000 000,00
Строительство автомобильной дороги-защитной дамбы Брянск 1-Брянск 2 г.Брянска (1 этап). (ПК 0+00-ПК 17+00)	-12 561 579,64
Строительство автомобильной дороги-защитной дамбы Брянск 1-Брянск 2 г.Брянска (1 этап). (ПК 0+00-ПК 17+00)	-28 608 695,65
Строительство автомобильной дороги-защитной дамбы Брянск 1-Брянск 2 г.Брянска (1 этап). (ПК 0+00-ПК 17+00)	-77 900 000,00
Строительство автомобильной дороги-защитной дамбы Брянск 1-Брянск 2 г. Брянска (1 этап). (ПК17+00-ПК47+60)	-38 260 869,57
Строительство автомобильной дороги-защитной дамбы Брянск 1-Брянск 2 г. Брянска (1 этап). (ПК17+00-ПК47+60)	+77 900 000,00
Строительство автомобильной дороги-защитной дамбы Брянск 1-Брянск 2 г. Брянска (1 этап). (ПК17+00-ПК47+60)	+5 571 131,66
итого	-136 488 267,33

- **уменьшена на 3 600,00 рублей** за счет субвенции на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работающих в учреждениях культуры, находящихся в сельской местности или поселках городского типа;

- **уменьшена на 5 852 830,00 рублей** за счет субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий РФ по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года;

- **уменьшена на 5 211 245,45 рублей** за счет субсидий на реализацию мероприятий по модернизации муниципальных детских школ искусств по видам искусств в рамках государственной программы «Развитие образования и науки Брянской области»;

- **уменьшена на 47 599 981,10 рублей** за счет субсидий на создание новых мест в общеобразовательных организациях в рамках регионального проекта "Современная школа" государственной программы "Создание новых мест в общеобразовательных организациях Брянской области в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения" (за исключением софинансирования объектов капитальных вложений муниципальной собственности) (школа № 71);

- **уменьшена на 115 441 389,01 рублей** за счет субсидий на софинансирование объектов капитальных вложений муниципальной собственности в рамках подпрограммы «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры Брянской области» государственной программы «Обеспечение реализации государственных полномочий в области строительства, архитектуры и развитие дорожного хозяйства Брянской области»

Наименование объекта	2020 год
Водопроводные сети по ул.Профсоюзов в Володарском р-не	-1 517 393,81
Реконструкция объекта : "Самотечный канализационный коллектор по ул. Молодой Гвардии в Бежицком районе г. Брянска. Переход под железной дорогой D 700 мм"	-29 084 592,00
Реконструкция объекта : "Самотечный канализационный коллектор по ул. Metallургов в Бежицком районе г. Брянска. Переход под железной дорогой 800 мм"	-36 283 397,00

Наименование объекта	2020 год
Реконструкция объекта "Самотечный канализационный коллектор №1 из железобетонных труб диаметром 700-900 мм в Бежицком районе г. Брянска. Участок от ул. Дружбы до ГКНС-4"	-51 878 849,01
Самотечный канализационный коллектор из железобетонных труб D 1000 мм по ул. Набережной в Советском районе г. Брянска. Участок от КК-2 перед ТК "ГКНС Калинина, о/д 20" до канализационного колодца КК-30 на пересечении с ул. Горького	+3 322 842,81
итого	-115 441 389,01

- **уменьшена на 100 000 000,00 рублей** за счет иных межбюджетных трансфертов на внедрение интеллектуальных транспортных систем, предусматривающих автоматизацию процессов управления дорожным движением в городских агломерациях, включающих города с населением свыше 300 тысяч человек.

**за счет прочих безвозмездных поступлений в бюджет городского округа увеличена 330 304,54 рублей**, в том числе:

+ **увеличена на 330 304,54 рублей** за счет безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц денежных средств, имеющих целевое назначение в целях реализации программ (проектов) инициативного бюджетирования и формирования современной городской среды.

**Доходная часть бюджета города Брянска на 2021 год уменьшена в целом на -25 921 056,99 рублей за счет безвозмездных поступлений из областного бюджета**, в том числе:

+ **увеличена на 7 459 650,00 рублей** за счет субсидий бюджетам муниципальных образований на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения в рамках регионального проекта «Чистая вода» государственной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области»

Наименование объекта	2021
Водозаборное сооружение на территории технологического комплекса "Дзержинский" по адресу: г. Брянск, Фокинский район, ул. Дзержинского, д. 11В	+3 415 500,00
Водозаборное сооружение на территории технологического комплекса "Поселковый" по адресу: г. Брянск, Фокинский район, пгт Белые Берега, ул. Белобережская, о/д 36	+1 816 650,00
Водозаборное сооружение на территории технологического комплекса "Московский" по адресу: г. Брянск, Фокинский район, пр-т Московский, д. 144Б	+2 227 500,00
итого	+7 459 650,00

- **уменьшена на 6 938 360,95 рублей** за счет субсидий на обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда в рамках регионального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» государственной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области»;

- **уменьшена на 26 442 346,04 рублей** за счет субсидий на финансирование объектов капитальных вложений муниципальной собственности в рамках подпрограммы «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры Брянской области» государственной программы «Обеспечение реали-

зации государственных полномочий в области строительства, архитектуры и развитие дорожного хозяйства Брянской области»

Наименование объекта	2021
Реконструкция объекта : "Самотечный канализационный коллектор по ул. Молодой Гвардии в Бежицком районе г. Брянска. Переход под железной дорогой D 700 мм"	+12 289 317,87
Реконструкция объекта : "Технологический комплекс КНС-3 Дорожная,1 в Володарском районе г. Брянска. Напорный канализационный коллектор. Переход под железной дорогой (на Москву) в двухтрубном исполнении D 500 мм"	-4 873 041,00
Реконструкция объекта : "Технологический комплекс КНС-3 Дорожная,1 в Володарском районе г. Брянска. Напорный канализационный коллектор. Переход под железной дорогой (на Орел) в двухтрубном исполнении D 500 мм"	-4 333 144,00
Реконструкция объекта : "Самотечный канализационный коллектор от ул. Никитина до технологического комплекса КНС РНС Брянск-1 в Володарском районе г. Брянска. Переход под путепроводом D 800 мм"	-7 578 205,00
Реконструкция объекта : "Самотечный канализационный коллектор от ул. Никитина до технологического комплекса КНС РНС Брянск-1 в Володарском районе г. Брянска. Переход под железной дорогой D 800 мм"	-8 969 419,00
Реконструкция объекта : "Самотечный канализационный коллектор по пр. Московскому в Фокинском районе г. Брянска. Переход под железной дорогой D 350 мм"	-10 819 212,00
Уличная канализация по ул.Щербакова ул.Кольцевая ул.Славянская в Фокинском районе г.Брянске	-2 158 642,91
итого	-26 442 346,04

**Доходная часть бюджета города Брянска на 2022 год уменьшена на -314 218 874,72рублей за счет безвозмездных поступлений из областного бюджета**, в том числе

+ **увеличена на 8 081 854,40 рублей** за счет субсидий на обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда в рамках регионального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» государственной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области»;

- **уменьшение на 46 335 262,03 рублей** за счет субсидий бюджетам муниципальных образований на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения в рамках регионального проекта «Чистая вода» государственной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области» (Реконструкция Бордовичских водозаборных сооружений в г. Брянске Брянской области (1 этап);

- **уменьшена на 275 965 467,09 рублей** за счет субсидий на софинансирование объектов капитальных вложений муниципальной собственности в рамках подпрограммы «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры Брянской области» государственной программы «Обеспечение реализации государственных полномочий в области строительства, архитектуры и развитие дорожного хозяйства Брянской области»



Наименование объекта	2022
Реконструкция объекта : "Самотечный канализационный коллектор по ул. Молодой Гвардии в Бежицком районе г. Брянска. Переход под железной дорогой D 700 мм"	+16 795 274,13
Реконструкция объекта : "Самотечный канализационный коллектор по ул. Metallургов в Бежицком районе г. Брянска. Переход под железной дорогой 800 мм"	+36 283 397,00
Реконструкция объекта "Самотечный канализационный коллектор №1 из железобетонных труб диаметром 700-900 мм в Бежицком районе г. Брянска. Участок от ул. Дружбы до ГКНС-4"	+94 474 229,01
Реконструкция объекта : "Технологический комплекс КНС РНС Брянск-1 в Володарском районе г. Брянска. Напорный канализационный коллектор. Участок от берега р. Десна до колодца-гасителя по ул. Калинина в двухтрубном исполнении D 600 мм"	-5 751 054,00
Реконструкция объекта : "Технологический комплекс КНС РНС Брянск-1 в Володарском районе г. Брянска. Напорный канализационный коллектор. Переход через р. Десна (дюкер) D 600 мм"	-46 249 811,00
Реконструкция объекта : "Самотечный канализационный коллектор № 4-а по ул. 2 Ломоносова, ул. С. Перовской от пр. Ст. Димитрова в Советском районе г. Брянска до канализационных очистных сооружений. Переход через р. Десна (дюкер) в двухтрубном исполнении D 800 мм"	-105 410 068,73
Реконструкция объекта : "Напорный канализационный коллектор от технологического комплекса ГКНС-4 ул. Береговой-Флотская до технологического комплекса ГКНС "Первомайская" в Бежицком районе г. Брянска. Переход через р. Десна (дюкер) в двухтрубном исполнении D 800 мм"	-94 731 746,00
Реконструкция объекта : "Самотечный канализационный коллектор № 5А по ул. Спартаковской в Советском районе г. Брянска до канализационных очистных сооружений. Переход через р. Десна (дюкер) в двухтрубном исполнении D 800 мм"	-95 913 058,00
Реконструкция объекта : "Технологический комплекс ГКНС Калинина, о/д. 20 в Советском районе г. Брянска"	-33 740 033,50
Реконструкция объекта : "Технологический комплекс КНС-3 Дорожная, 1 в Володарском районе г. Брянска. Напорный канализационный коллектор. Переход через р. Снежеть (дюкер) в двухтрубном исполнении D 500 мм"	-13 692 871,00
Реконструкция объекта : "Технологический комплекс ГКНС Калинина, о/д. 20 в Советском районе г. Брянска. Напорный канализационный коллектор. Переход через р. Десна (дюкер) в двухтрубном исполнении D 800 мм"	-28 029 725,00
итого	-275 965 467,09

## 2. Корректировка расходной части местного бюджета

Корректировка расходной части бюджета городского округа город Брянск на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов представлена в прилагаемой таблице.

ГРБС	НР (код)	НР (наименование)	Рз Пр	ВР	2020 год	2021 год	2022год	ПОЯСНЕНИЯ
Муниципальная программа "Стимулирование экономической активности в городе Брянске"					-5,84	0,00	0,00	
Брянская городская администрация					-5,84	0,00	0,00	
003	0120181640	Предоставление специального авто-транспорта инвалидам-колясочникам	0408	244	-5,84	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований по расходам предоставления транспорта инвалидам-колясочникам в связи со сложившейся экономией в результате конкурсных закупочных процедур (-5,84 руб.)
Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения в городе Брянске "					-233 953 267,33	0,00	0,00	
Комитет по жилищно - коммунальному хозяйству Брянской городской администрации					-233 953 267,33	0,00	0,00	
008	0200181610	Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасного движения по ним	0409	611	2 535 000,00	0,00	0,00	<u>Увеличение</u> ассигнований на 2 535 000,00 руб на финансовое обеспечение муниципального задания по организации содержания автодорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений в из составе
008	020R153930	Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги"	0409	244	-7 057 122,47	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований согласно уведомлению ДФ по финансовому обеспечению дорожной деятельности в рамках реализации нац.проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги" (- 7 057 122,47 руб.)

ГРБС	НР (код)	НР (наименование)	Рз Пр	ВР	2020 год	2021 год	2022год	ПОЯСНЕНИЯ
008	020R153930	Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги"	0409	414	-62 198 182,84	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований согласно уведомлением ДФ (Реконструкция Литейного моста через реку Десна в Бежицком районе г. Брянска 2 пусковой комплекс - 50 000 000,00 руб.), (Реконструкция Литейного моста через реку Десна в Бежицком районе г. Брянска 1 пусковой комплекс - 5 571 131,66 руб.), (Строительство автомобильной дороги-защитной дамбы Брянск 1-Брянск 2 г.Брянска (1 этап). (ПК 0+00-ПК 17+00) - 12 561 579,64 руб.), <u>Увеличение</u> ассигнований согласно уведомлениям ДФ (Строительство автомобильной дороги-защитной дамбы Брянск 1-Брянск 2 г. Брянска (1 этап). (ПК17+00-ПК47+60)+ 5 571 131,66 руб.), увеличение ассигнований в целях выполнения условий софинансирования (уточнение суммы) по объектам: Реконструкция Литейного моста через реку Десна в Бежицком районе г. Брянска (1 пусковой комплекс) + 70 179,34 руб., Строительство автомобильной дороги - защитной дамбы Брянск 1 - Брянск 2 г. Брянска (1 этап). (ПК17+00-ПК47+60) + 293 217,46 руб.
008	020R158560	Финансовое обеспечение дорожной деятельности за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации	0409	414	-67 232 962,02	0,00	0,00	<u>Увеличение</u> ассигнований согласно уведомлениям ДФ по объектам: Строительство автомобильной дороги-защитной дамбы Брянск 1-Брянск 2 г. Брянска (1 этап). (ПК17+00-ПК47+60) + 77 900 000,00 руб. и увеличение ассигнований в целях выполнения условий софинансирования по данному объекту + 3 736 603,20 руб. <u>Уменьшение</u> ассигнований согласно уведомлениям ДФ по объектам: Строительство автомобильной дороги-защитной дамбы Брянск 1-Брянск 2 г.Брянска (1 этап). (ПК 0+00-ПК 17+00) фед.- 77 900 000,00 руб. и обл.- 28 608 695,65 руб. и уменьшение ассигнований по софинансировании данного объекта - 4 100 000,00 руб. , Строительство автомобильной дороги-защитной дамбы Брянск 1-Брянск 2 г. Брянска (1 этап). (ПК17+00-ПК47+60)- 38 260 869,57 руб.
008	020R254180	Внедрение интеллектуальных транспортных систем, предусматривающих автоматизацию процессов управления дорожным движением в городских агломерациях, включающих города с населением свыше 300 тысяч человек	0409	243	-100 000 000,00	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований согласно уведомлению ДФ на 100 000 000,00 рублей расходов на внедрение интеллектуальных транспортных систем, предусматривающих автоматизацию процессов управления дорожным движением в городских агломерациях, включающих города с населением свыше 300 тысяч человек.
<b>Муниципальная программа "Осуществление полномочий исполнительного органа местного самоуправления города Брянска"</b>					<b>-7 938 727,61</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

ГРБС	НР (код)	НР (наименование)	Рз Пр	ВР	2020 год	2021 год	2022год	ПОЯСНЕНИЯ
<b>Брянская городская администрация</b>					<b>-7 938 727,61</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
003	0310180040	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления	0104	129	-117 581,42	0,00	0,00	<b>Уменьшение</b> ассигнований в связи с экономией по уплате страховых взносов сложившейся в результате регресса по высшим должностям и экономией по фонду оплаты труда по причине большого наличия листов временной нетрудоспособности (- 21 891,00 руб.) и перераспределением
003	0310180040	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления	0104	242	-23 882,20	0,00	0,00	Уменьшение ассигнований в связи с экономией по услугам по обновлению программ - 22 182,20 руб., по закупке запасных частей к орг.технике - 1 700,00 руб.
003	0310180040	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления	0104	244	-370 646,46	0,00	0,00	<b>Уменьшение</b> ассигнований в связи с экономией по коммунальным услугам (Советская и Бежицкая администрация) - 238 450,00 руб., по услугам связи исходя из фактических расходов - 3680,00 руб., по ремонту и утилизации техники и оборудования - 17300,00 руб., по расходам на обучение сотрудников - 42500,00 руб., по канцелярским товарам за счет уменьшения стоимости - 68 716,46 руб. и перераспределением
003	0300754690	Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года	0113	244	-5 852 830,00	0,00	0,00	<b>Уменьшение</b> ассигнований согласно уведомлению ДФ на 5 852 830,00 рублей - субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий РФ по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года;
003	0300882420	Развитие и укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений	0113	242	-725,00	0,00	0,00	Уменьшение ассигнований в связи с экономией в результате закупочных процедур (-725,00 руб.) и перераспределением
003	0300882420	Развитие и укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений	0113	244	21 891,00	0,00	0,00	<b>Увеличение</b> ассигнований для приобретения мебели для рабочего кабинета Главы администрации
003	0310180940	Мероприятия в сфере организации размещения рекламы	0113	244	-12 920,35	0,00	0,00	уменьшение ассигнований в связи с экономией по демонтажу рекламных конструкций сложившейся в результате конкурсных процедур и фактического демонтажа рекламных конструкций - 12 920,35 руб.

ГРБС	НР (код)	НР (наименование)	Рз Пр	ВР	2020 год	2021 год	2022год	ПОЯСНЕНИЯ
003	0300280730	Учреждения в сфере пожарной безопасности, защиты населения и территории муниципальных образований от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны	0309	244	-700 000,00	0,00	0,00	<b>Уменьшение</b> ассигнований по коммунальным услугам по МКУ "Управление по делам ГОЗНТЧС" исходя из фактического потребления с связи с экономией средств и направления на нужды города
003	0300281110	Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера	0309	243	-38 794,57	0,00	0,00	<b>Уменьшение</b> ассигнований в связи с экономией, сложившейся в результате закрытия контрактов контракта под фактически выполненные работы.(-38 794,57 руб.)
003	0300955870	Реализация программ (проектов) инициативного бюджетирования	0801	244	-299 387,26	0,00	0,00	<b>Уменьшение</b> ассигнований по расходам на реализацию программ (проектов) инициативного бюджетирования в результате экономии при выполнении работ, согласно постановлению БГА и перераспределением - 218 056,50 руб. для УО, и направлением на нужды города - 81 330,76 руб.
003	0300582450	Выплата муниципальных пенсий (доплат к государственным пенсиям)	1001	321	-26 928,98	0,00	0,00	<b>Уменьшение</b> ассигнований в связи с экономией, сложившейся в результате уточнения списков получателей пенсии за выслугу лет (-26 928,98 руб.) и перераспределением
003	0300582560	Социальные выплаты лицам, награжденным медалью "За вклад в развитие города Брянска"	1001	313	-3 000,00	0,00	0,00	<b>Уменьшение</b> ассигнований в связи с экономией, сложившейся в результате уточнения списков получателей социальной выплаты лицам награжденным медалью (-3000,00 руб) и перераспределением
003	0300955870	Реализация программ (проектов) инициативного бюджетирования	1102	244	-513 922,37	0,00	0,00	<b>Уменьшение</b> ассигнований по расходам на реализацию программ (проектов) инициативного бюджетирования в результате экономии при выполнении работ, согласно постановлению БГА и перераспределением - 513 922,37 руб. для УО
<b>Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами города Брянска"</b>					<b>-235 900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Финансовое управление Брянской городской администрации</b>					<b>-235 900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

ГРБС	НР (код)	НР (наименование)	Рз Пр	ВР	2020 год	2021 год	2022год	ПОЯСНЕНИЯ
004	0410183000	Обслуживание муниципального долга	1301	730	-235 900,00	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований по обслуживанию муниципального долга в связи с досрочным исполнением обязательств, привлечением новых кредитных ресурсов в оптимальные сроки)
<b>Муниципальная программа "Развитие образования в городе Брянске"</b>					<b>-67 327 161,68</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Управление образования Брянской городской администрации</b>					<b>-62 115 916,23</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
005	0500180300	Дошкольные образовательные организации	0701	611	-6 095 302,50	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований на 5 357 940,51 руб в связи с экономией по фонду оплаты труда (18 000,00 руб.), по услугам связи (-2 964,30 руб.), по коммунальным услугам (- 5 336 653,31 руб.), по прочим услугам (-322,90 руб.) и направлением на нужды города, на сумму 252 108,91 руб. - экономия по коммунальным услугам для направления на оплату труда работникам дошкольного отделения МБОУ СОШ № 71, экономию на сумму 438972,60 руб. по коммунальным услугам направить на обеспечение софинансирования по реализации проектов инициативного бюджетирования <u>Уменьшение</u> ассигнований в связи с экономией по коммунальным услугам (-46 280,48 руб)
005	0500180300	Дошкольные образовательные организации	0701	612	-23 100,42	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований на 23 100,42 руб. по расходам на аварийно-восстановительные работы и по капитальному ремонту учреждений в связи со сложившейся экономией и направлением на нужды города
005	0500180300	Дошкольные образовательные организации	0701	621	-77 899,18	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований на 77 899,18 руб в связи с экономией по услугам связи (-1 094,94 руб.), по коммунальным услугам (- 76 244,24 руб.), по приобретению мягкого инвентаря (-560,00 руб.) и направлением на нужды города
005	0500180310	Общеобразовательные организации	0701	611	-283 500,27	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований на 160 030,26 руб в связи с экономией по услугам связи (-4 315,82 руб.), по коммунальным услугам (- 155714,44 руб.) <u>Уменьшение</u> ассигнований в связи с экономией по коммунальным услугам (-123 470,01 руб)

ГРБС	НР (код)	НР (наименование)	Рз Пр	ВР	2020 год	2021 год	2022год	ПОЯСНЕНИЯ
005	0500180310	Общеобразовательные организации	0701	612	-1 770 967,15	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований на 2 023 076,06 руб в связи с экономией по расходам на содержание имущества (-354,88 руб.), по расходам на приобретенные мягкого инвентаря (-554 574,76 руб.), по прочим материалам (-1468146,42 руб.) и направлением на нужды города. <u>Увеличение</u> ассигнований в связи с необходимостью выплаты заработной платы принимаемым работникам дошкольного отделения СОШ № 71 (+ 192 379,47 руб.) и начислений на выплаты по оплате труда (+ 59 729,44 руб.),
005	0500755870	Реализация программ (проектов) инициативного бюджетирования	0701	612	4 620 770,00	0,00	0,00	<u>Увеличение</u> ассигнований согласно уведомлению ДФ на реализацию проектов и программ инициативного бюджетирования (+2588 701,99 руб.) ,согласно Постановлению БГАза счет перераспределения средств(+1 362 051,37 руб.) , на софинансирование расходов (+ 438972,60 руб.), средства граждан (+ 231 044,04 руб.)
005	0500253030	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций	0702	612	2 247 866,00	0,00	0,00	<u>Увеличение</u> ассигнований согласно уведомлению ДФ на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам бюджетных общеобразовательных учреждений муниципальных общеобразовательных организаций в рамках государственной программы "Развитие образования и науки Брянской области" ;
005	0500253030	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций	0702	622	43 654,00	0,00	0,00	<u>Увеличение</u> ассигнований согласно уведомлению ДФ на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам автономных общеобразовательных учреждений муниципальных общеобразовательных организаций в рамках государственной программы "Развитие образования и науки Брянской области" ;
005	0500280310	Общеобразовательные организации	0702	611	-10 367 629,60	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований на 9 132 601,43 руб в связи с экономией по фонду оплаты труда (3 000,00 руб.), по услугам связи (-6 829,58 руб.), по коммунальным услугам (- 8578374,70 руб.), по прочим услугам (-544 397,15 руб.) и направлением на нужды города <u>Уменьшение</u> ассигнований в связи с экономией по коммунальным услугам (-1 235 028,17 руб)

ГРБС	НР (код)	НР (наименование)	Рз Пр	ВР	2020 год	2021 год	2022год	ПОЯСНЕНИЯ
005	0500280310	Общеобразовательные организации	0702	612	-55 119,80	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований на 55 119,80 руб. по расходам на аварийно-восстановительные работы и по капитальному ремонту учреждений в связи со сложившейся экономией и направлением на нужды города
005	0500280310	Общеобразовательные организации	0702	621	-339 336,20	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований на 24 560,47 руб в связи с экономией по коммунальным услугам (- 18 360,63 руб.), по прочим услугам (-6 199,84 руб.) по автономным учреждениям образования и направлением на нужды города <u>Уменьшение</u> ассигнований на 314 775,73 руб, в том числе: по оплате труда в связи с наличием больничных листов (-8 000,00 руб), в связи с экономией по коммунальным услугам (-306 775,73 руб)
005	0500280720	Учреждения, обеспечивающие деятельность органов местного самоуправления и муниципальных учреждений	0702	611	-268 610,96	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований на 268610,96 руб в связи с экономией по фонду оплаты труда технического персонала (МОП) общеобразовательных учреждений и направлением на нужды города
005	0500280720	Учреждения, обеспечивающие деятельность органов местного самоуправления и муниципальных учреждений	0702	621	-374 924,90	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований на 374 924,90 руб, в том числе: по оплате труда в связи с наличием больничных листов (-283 698,56 руб), в связи с экономией по коммунальным услугам (-91 226,34 руб)
005	0500282350	Организация питания в образовательных организациях	0702	612	-556 990,43	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований на 445 574,00 руб в связи с экономией по питанию учащихся бюджетных общеобразовательных учреждений в связи с пандемией (сокращение посещаемости) и направлением на нужды города <u>Уменьшение</u> ассигнований в связи с экономией по питанию учащихся (-111 416,43 руб)
005	0500282350	Организация питания в образовательных организациях	0702	622	-224 729,33	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований на 224 729,33 руб в связи с экономией по питанию учащихся автономных общеобразовательных учреждений в связи с пандемией (сокращение посещаемости) и направлением на нужды города



ГРБС	НР (код)	НР (наименование)	Рз Пр	ВР	2020 год	2021 год	2022год	ПОЯСНЕНИЯ
005	051E155200	Создание новых мест в общеобразовательных организациях	0702	612	-47 599 981,10	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований согласно уведомлению ДФ за счет субсидий на создание новых мест в общеобразовательных организациях в рамках регионального проекта "Современная школа" государственной программы "Создание новых мест в общеобразовательных организациях Брянской области в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения" (за исключением софинансирования объектов капитальных вложений муниципальной собственности) (школа № 71 - 47 599 981,10 руб.)
005	0500380310	Общеобразовательные организации	0703	611	824 725,91	0,00	0,00	<u>Увеличение</u> ассигнований на выполнение муниципального задания за счет перераспределения средств по отделению дополнительного образования общеобразовательных школ <u>Увеличение</u> ассигнований путем перераспределения (+180 117,00 руб) <u>Уменьшение</u> ассигнований в связи с экономией по коммунальным услугам (-276 925,06)
005	0500380320	Организации дополнительного образования	0703	611	2 016 513,46	0,00	0,00	<u>Увеличение</u> ассигнований на выполнение муниципального задания за счет перераспределения средств по учреждениям дополнительного образования города <u>Уменьшение</u> ассигнований путем перераспределения между кодами бюджетной классификации (-180 117,00 руб)
005	0500380320	Организации дополнительного образования	0703	612	-19 700,00	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований на 19 700,00 руб. по расходам на аварийно-восстановительные работы и по капитальному ремонту учреждений в связи со сложившейся экономией и направление на нужды города
005	0500682610	Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей	0703	611	-1 665 279,36	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований бюджетных учреждений по расходам на функционирование персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в связи с тем, что объем фактически оказанных услуг по сертификатам персонифицированного финансирования сложился меньше замланированного, и не востребованностью грантов в форме субсидий (-1 665 279,36 руб.) и перераспределением

ГРБС	НР (код)	НР (наименование)	Рз Пр	ВР	2020 год	2021 год	2022год	ПОЯСНЕНИЯ
005	0500682610	Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей	0703	613	-983 490,50	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований бюджетных учреждений по расходам на функционирование персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в связи с тем что средства предусмотренные на выделение грантов в форме субсидий - не востребованы (-983 490,50 руб.) по бюджетным учреждениям и перераспределением
005	0500682610	Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей	0703	623	-983 490,50	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований бюджетных учреждений по расходам на функционирование персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в связи с тем что средства предусмотренные на выделение грантов в форме субсидий - не востребованы (-983 490,50 руб.) по автономным учреждениям и перераспределением
005	0500480310	Общеобразовательные организации	0707	622	-143 319,22	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований на 91 140,00 руб в связи с экономией по фонду оплаты труда летнего оздоровительного лагеря "Огонек" в связи и направлением на нужды города <u>Уменьшение</u> ассигнований по оплате труда и начисления по больничным листам (-52 179,22 руб)
005	0500580340	Учреждения психолого-медико-социального сопровождения	0709	611	-21 996,09	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований на 21 996,09 руб в связи с экономией по коммунальным услугам учреждения психолого-медико-социального сопровождения и направлением на нужды города
005	0500580720	Учреждения, обеспечивающие деятельность органов местного самоуправления и муниципальных учреждений	0709	242	-4 500,00	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований на 4 500,00 руб в связи с экономией по услугам связи по центрам бухгалтерского учета и направлением на нужды города
005	0500580720	Учреждения, обеспечивающие деятельность органов местного самоуправления и муниципальных учреждений	0709	244	-8 379,74	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований на 8 379,74 руб в связи с экономией по услугам связи, коммунальным услугам, приобретению оборудования и прочим расходам по центрам бухгалтерского учета и направлением на нужды города
005	05001814722	Осуществление отдельных полномочий в сфере образования	0701	611	635 845,58	0,00	0,00	Увеличение ассигнований на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работникам бюджетных дошкольных учреждений за счет перераспределения
005	05001814722	Осуществление отдельных полномочий в сфере образования	0701	630	-635 845,58	0,00	0,00	Уменьшение ассигнований по частному д/с в связи с отсутствием оказания услуг и перераспределение на мун.бюдж.учреждения

ГРБС	НР (код)	НР (наименование)	Рз Пр	ВР	2020 год	2021 год	2022год	ПОЯСНЕНИЯ
005	0500580720	Учреждения, обеспечивающие деятельность органов местного самоуправления и муниципальных учреждений	0709	611	-1 198,35	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований на 1 198,35 руб в связи с экономией по услугам связи и направлением на нужды города
<b>Управление культуры Брянской городской администрации</b>					<b>-5 211 245,45</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
006	05003L3060	Мероприятия по модернизации региональных и муниципальных детских школ искусств по видам искусств	0703	612	-5 211 245,45	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований согласно уведомлению ДФ за счет субсидий на реализацию мероприятий по модернизации муниципальных детских школ искусств по видам искусств в рамках государственной программы «Развитие образования и науки Брянской области» (- 5 211 245,45 РУБ.)
<b>Управление по строительству и развитию территории города Брянска</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
009	05102S1270	Софинансирование объектов капитальных вложений муниципальной собственности	0702	414	0,00	0,00	43 500 000,00	<u>Увеличение</u> ассигнований согласно уведомлению ДФ по пристройке к гимназии № 5 Бежицкого р-на (+20 295 000,00 руб.), пристройки к школе № 26 Володарского р-на (+22 770 000,00 руб.) и софинансирование данных объектов (+435 000,00 руб.) - изменение КБК
009	051E111270	Софинансирование объектов капитальных вложений муниципальной собственности	0702	414	0,00	0,00	-43 500 000,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований согласно уведомлению ДФ по пристройке к гимназии № 5 Бежицкого р-на (-20 295 000,00 руб.), пристройки к школе № 26 Володарского р-на (-22 770 000,00 руб.) и софинансирование данных объектов (-435 000,00 руб.) - изменение КБК
<b>Муниципальная программа "Поддержка и сохранение культуры и искусства в городе Брянске "</b>					<b>-1 057 303,77</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Управление культуры Брянской городской администрации</b>					<b>-1 057 303,77</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
006	0600180320	Организации дополнительного образования	0703	611	-1 025 540,95	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований по фонду оплаты труда учреждений дополнительного образования в связи с нахождением большого количества работников на больничном в декабре 2020 (- 739 838,77 руб.), по коммунальным услугам (- 285702,18 руб.) и направлением на нужды города
006	0600181680	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности	0703	464	-1 060,00	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований по городской детской хоровой школе (бюджетные инвестиции) учитывая фактические расходы сложилась экономия и направление на нужды города (-1 060,00 руб.)

ГРБС	НР (код)	НР (наименование)	Рз Пр	ВР	2020 год	2021 год	2022год	ПОЯСНЕНИЯ
006	0600155870	Реализация программ (проектов) инициативного бюджетирования	0801	612	-62 805,00	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований по программам (пароектам) инициативного бюджетирования в связи с экономией по результатам конкурсных процедур (-62 805,00 руб.) и перераспределением для УО
006	0600314210	Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работающих в учреждениях культуры, находящихся в сельской местности или поселках городского типа на территории Брянской области	0801	612	-3 600,00	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований согласно уведомлению ДФ за счет субвенции на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работающих в учреждениях культуры, находящихся в сельской местности или поселках городского типа (-3600 руб.)
006	0600480520	Муниципальный архив	0801	611	35 702,18	0,00	0,00	<u>Увеличение</u> ассигнований на оплату труда работника архива (+ 35702,18 руб.)
006	0600280720	Учреждения, обеспечивающие деятельность органов местного самоуправления и муниципальных учреждений	0804	119	91 600,00	0,00	0,00	<u>Увеличение</u> ассигнований на оплату труда работников службы комплексного обслуживания зданий и территорий учреждений культуры (+ 91 600,00 руб.)
006	0600280720	Учреждения, обеспечивающие деятельность органов местного самоуправления и муниципальных учреждений	0804	244	-91 600,00	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований по расходам на обучение на курсах повышения квалификации в связи с экономией (отмена обучения) (- 91600,00 и перераспределением
<b>Муниципальная программа "Жилищно- коммунальное хозяйство города Брянска"</b>					<b>-66 699 644,36</b>	<b>-27 237 409,40</b>	<b>-329 210 405,95</b>	
<b>Комитет по жилищно - коммунальному хозяйству Брянской городской администрации</b>					<b>-65 201 960,42</b>	<b>-32 500 153,71</b>	<b>-329 210 405,95</b>	

ГРБС	НР (код)	НР (наименование)	Рз Пр	ВР	2020 год	2021 год	2022год	ПОЯСНЕНИЯ
008	0800112510	Организация проведения на территории Брянской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части оборудования и содержания скотогильников (биотермических ям) и по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев	0405	244	358 735,87	0,00	0,00	<b>Увеличение</b> ассигнований согласно уведомлению ДФ на осуществление отдельных государственных полномочий Брянской области по организации проведения на территории Брянской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части оборудования и содержания скотогильников (биотермических ям) и по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев (358 735,87 руб.)
008	081F367483	Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда (за счет средств государственной корпорации "Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства")	0501	853	48 510 568,96	-6 868 977,34	8 001 035,85	<b>Увеличение</b> ассигнований в 2020 году согласно уведомлению ДФ на обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда в рамках регионального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» государственной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области» (+48 510 568,96 РУБ.), в 2022 году (+8001035,85 руб.) <b>Уменьшение</b> ассигнований на те же цели в 2021 году (-6868977,34 руб.)
008	081F367484	Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда (за счет средств государственной корпорации "Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства")	0501	853	490 005,75	-69 383,61	80 818,55	<b>Увеличение</b> ассигнований на финансирование расходов по устойчивому сокращению непригодного для проживания жилищного фонда в рамках регионального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» государственной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области» (+490005,75 РУБ.), в 2022 году (+80818,55 руб.) <b>Уменьшение</b> ассигнований на те же цели в 2021 году (-69383,61 руб.)

ГРБС	НР (код)	НР (наименование)	Рз Пр	ВР	2020 год	2021 год	2022год	ПОЯСНЕНИЯ
008	081F36748S	Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда (за счет средств городского бюджета)	0501	853	422 879,00	0,00	0,00	<b>Увеличение</b> ассигнований для выполнения условий софинансирования средств областного бюджета на обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда (+ 422 879,00 руб.)
008	0820180930	Эксплуатация и содержание имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендованного недвижимого имущества	0502	243	-68 010,00	0,00	0,00	<b>Уменьшение</b> ассигнований по содержанию имущества, находящегося в муниципальной собственности в связи с экономией в результате конкурсных процедур (-68010,00 руб.) и перераспределением

ГРБС	НР (код)	НР (наименование)	Рз Пр	ВР	2020 год	2021 год	2022год	ПОЯСНЕНИЯ
008	08202S1270	Софинансирование объектов капитальных вложений муниципальной собственности	0502	466	-113 923 995,20	-25 561 792,76	-290 489 965,37	<p><u>Уменьшение</u> ассигнований в 2020 году на 117 246 838,01 руб. согласно уведомлению ДФ на расходы по софинансированию объектов капитальных вложений ( "Самотечный канализационный коллектор по ул. Молодой Гвардии в Бежицком районе г. Брянска. Переход под же-лезной дорогой D 700 мм"-29084592,00 руб., "Самотечный канализационный коллектор по ул. Металлургов в Бежицком районе г. Брянска. Переход под железной дорогой 800 мм" - -36283397,00 руб."Самотечный канализационный коллектор №1 из железобетонных труб диаметром 700-900 мм в Бежицком районе г. Брянска. Участок от ул. Дружбы до ГКНС-4" - 51 878 849,01 руб.). <u>Увеличение</u> ассигнований в 2020 году согласно уведомлению ДФ на Самотечный канализационный коллектор из железобетонных труб D 1000 мм по ул. Набережной в Советском районе г. Брянска. Участок от КК-2 перед ТК "ГКНС Калинина, о/д 20" до канализационного колодца КК-30 на пересечении с ул. Горького - + 3 322 842,81 руб., <u>Уменьшение</u> ассигнований согласно уведомлению ДФ в 2021 году на софинансирование объектов капитальных вложений муниципальной собственности в рамках подпрограммы «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры Брянской области» по объектам ( коллекторы - 24 283 703,13 руб.) и софинансирование из городского бюджета (- 1278 089,63 руб.) и направлением на нужды города . <u>Уменьшение</u> ассигнований в 2022 году согласно уведомлени. ДФ субсидий на софинансирование объектов капитальных вложений муниципальной собственности в рамках подпрограммы «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры Брянской области» по объектам (-275965467,09 руб.) и софинансирование из городского бюджета (- 14 524 498,28 руб.) и направлением на нужды города</p>
008	0830181730	Мероприятия по благоустройству	0503	244	-354 869,00	0,00	0,00	<p><u>Уменьшение</u> ассигнований бюджета города на 354 869,00 руб.в связи с расторжением муниципального контракта по благоустройству контейнерных площадок в Володарском р-не и перераспределением</p>

ГРБС	НР (код)	НР (наименование)	Рз Пр	ВР	2020 год	2021 год	2022год	ПОЯСНЕНИЯ
008	08301S5870	Реализация программ (проектов) инициативного бюджетирования	0503	243	-637 275,80	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> расходов на реализацию проектов инициативного бюджетирования в связи с экономией и перераспределением согласно постановления БГА (- 573548,37 руб.) и направлением на нужды города (- 63727,43 руб.)
008	080G552430	Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения	0505	466	0,00	0,00	-46 802 294,98	<u>Уменьшение</u> ассигнований согласно уведомлению ДФ на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения в рамках регионального проекта «Чистая вода» государственной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области» (Реконструкция Бордовичских водозаборных сооружений в г. Брянске Брянской области (1 этап) (- 46 335 262,03 руб.) и софинансирование их из средств городского бюджета (- 467 032,95 руб.) и направлением на нужды города
<b>Управление по строительству и развитию территории города Брянска</b>					<b>-1 497 683,94</b>	<b>5 262 744,31</b>	<b>0,00</b>	
009	08202S1270	Софинансирование объектов капитальных вложений муниципальной собственности	0502	414	-1 497 683,94	-2 272 255,69	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований в 2020 году согласно уведомлению ДФ на софинансирование объектов капитальных вложений муниципальной собственности в рамках подпрограммы «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры Брянской области» (Водопроводные сети по ул. Профсоюзов в Володарском р-не -1 517 393,81 руб. и <u>увеличение</u> суммы софинансирование из средств городского бюджета (- 19 709,87 руб.) <u>Уменьшение</u> ассигнований в 2020 году согласно уведомлению ДФ на софинансирование объектов капитальных вложений муниципальной собственности в рамках подпрограммы «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры Брянской области» (Уличная канализация по ул. Щербакова ул. Кольцевая ул. Славянская в Фокинском районе г. Брянске -2 158 642,91 руб. и софинансирование из средств городского бюджета (-113 612,78 руб.) и направлением на нужды города



ГРБС	НР (код)	НР (наименование)	Рз Пр	ВР	2020 год	2021 год	2022год	ПОЯСНЕНИЯ
009	080G552430	Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения	0505	414	0,00	7 535 000,00	0,00	Увеличение ассигнований согласно уведомлению ДФ на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения в рамках регионального проекта «Чистая вода» (Водозаборное сооружение на территории технологического комплекса "Дзержинский" по адресу: г. Брянск, Фокинский район, ул. Дзержинского, д. 11В +3 415 500,00), (Водозаборное сооружение на территории технологического комплекса "Поселковый" по адресу: г. Брянск, Фокинский район, пгт Белые Берега, ул. Белобережская, о/д 36 + 1 816 650,00), (Водозаборное сооружение на территории технологического комплекса "Московский" по адресу: г. Брянск, Фокинский район, пр-т Московский, д. 144Б +2 227 500,00) и софинансирование из средств городского бюджета (+75 350,00)
<b>Муниципальная программа "Развитие градостроительства на территории муниципального образования -городской округ "город Брянск"</b>					<b>-137 235,53</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Управление по строительству и развитию территории города Брянска</b>					<b>-137 235,53</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
009	0900182420	Развитие и укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений	0113	242	-1 131,90	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований по расходам на приобретение оборудования (-1 131,90 руб.) и направлением на нужды города
009	0900180040	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления	0412	122	-35 000,00	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований по расходам на санаторно-курортное лечение в связи с сложившейся экономией (отсутствие потребности) (-35 000,00 руб.) и направлением на нужды города
009	0900180040	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления	0412	129	-90 000,00	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований по расходам по начислениям на выплаты по оплате труда исходя из потребности до конца года (-90 000,00 руб.) и направлением на нужды города
009	0900180040	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления	0412	244	-11 103,63	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований по расходам на приобретение оборудования (-1 103,63 руб.) , и ГСМ (-10000,00 РУБ.) в связи с отсутствием потребности и направлением на нужды города
<b>Муниципальная программа "Формирование современной городской среды"</b>					<b>0,00</b>	<b>99 260,50</b>	<b>0,00</b>	
<b>Комитет по жилищно - коммунальному хозяйству Брянской городской администрации</b>					<b>0,00</b>	<b>99 260,50</b>	<b>0,00</b>	

ГРБС	НР (код)	НР (наименование)	Рз Пр	ВР	2020 год	2021 год	2022год	ПОЯСНЕНИЯ
008	100F255550	Реализация программ формирования современной городской среды	0503	243	0,00	99 260,50	0,00	<u>Увеличение</u> ассигнований в 2021 году в связи с поступлением в бюджет города средств граждан на реализацию программы формирования современной городской среды (-99260,50 руб.)
<i>Муниципальная программа "Молодежная и семейная политика города Брянска "</i>					-171 593,51	0,00	0,00	
Комитет по делам молодежи, семьи, материнства и детства Брянской городской администрации					-171 593,51	0,00	0,00	
012	1200482550	Мероприятия по социальной поддержке отдельных категорий граждан	1003	313	-40 000,00	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований по расходам на оказание материальной помощи гражданам в связи с непредвиденными обстоятельствами ввиду отсутствия заявлений и направлением на нужды города
012	1200282490	Мероприятия по поддержке детей-сирот	1006	244	-131 593,51	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований по расходам на приобретение новогодних подарков в связи с экономией по результатам проведения конкурсных процедур
<i>Муниципальная программа "Физическая культура и спорт в городе Брянске "</i>					-893 271,11	0,00	0,00	
Комитет по физической культуре и спорту Брянской городской администрации					-893 271,11	0,00	0,00	
014	1400380620	Организации, осуществляющие спортивную подготовку	1101	611	-888 271,11	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований по расходам на коммунальные услуги (- 810140,48 руб.), по услугам связи (- 2442,57 руб.) по дератизации помещения (-7637,32 руб.), по выплатам по листам временной нетрудоспособности (-68050,74 руб.) и направлением на нужды города
014	1400180040	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления	1105	244	-5 000,00	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований по расходам на коммунальные услуги (- 5000,00руб.) и направлением на нужды города
<i>Муниципальная программа "Управление и распоряжение муниципальной собственностью города Брянска"</i>					0,00	0,00	0,00	
Управление имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации					0,00	0,00	0,00	
015	1500180040	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления	0113	121	-660 500,83	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований по фонду оплаты труда в связи с экономией (больничные листы) (- 660500,83 руб.) и перераспределением на оплату исполнительных листов

ГРБС	НР (код)	НР (наименование)	Рз Пр	ВР	2020 год	2021 год	2022год	ПОЯСНЕНИЯ
015	1500180040	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления	0113	129	-199 467,73	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований по начислениям на выплаты по оплате труда в связи с экономией (- 199467,73 руб.) и перераспределением на оплату исполнительных листов
015	1500180040	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления	0113	242	-20 984,30	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований по закупке товаров в сфере информационных технологий в связи с экономией сложившейся в результате фактически выполненных работ (- 20984,30 руб.) и перераспределением на оплату исполнительных листов
015	1500180040	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления	0113	244	-31 979,45	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований по коммунальным услугам (-12945,17 руб.), по услугам ремонта машины (-7010,00 руб.), по ГСМ (-2327,43 руб., по расходам на приобретение запасных частей для автомобиля (-2580,07) в связи с экономией сложившейся в результате фактически заключенных договоров и перераспределением на оплату исполнительных листов
015	1500180900	Оценка имущества, признание прав и регулирование отношений муниципальной собственности	0113	244	-12 169,92	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований по прочим услугам в связи с экономией сложившейся в результате фактических произведенных расходов (- 12 169,92 руб.) и перераспределением на оплату исполнительных листов
015	1500180900	Оценка имущества, признание прав и регулирование отношений муниципальной собственности	0113	852	-177,00	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований для перераспределения на оплату исполнительных листов
015	1500180920	Эксплуатация и содержание имущества казны муниципального образования	0113	244	885 717,98	0,00	0,00	<u>Увеличение</u> ассигнований для оплаты исполнительных листов ООО "Юпитет", ООО"Новые технологии управления", ООО "УК "Уютный дом", ООО"Жилсервис" (+561490,20 руб.), ГУП "Брянскомунэнерго" (+324 227,78 руб.)
015	1500180920	Эксплуатация и содержание имущества казны муниципального образования	0113	831	27 920,04	0,00	0,00	<u>Увеличение</u> ассигнований для оплаты исполнительных листов ГУП "Брянскомунэнерго", ООО "Юпитет", ООО"Новые технологии управления", ООО "Газпром энергосбыт Брянск", ООО "УК "Уютный дом"
015	1500182420	Развитие и укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений	0113	244	-56 884,68	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований по расходам на укрепление материально-технической базы и услуги почтовой связи в связи с экономией по факту заключенных договоров (-56 884,68) и перераспределением на оплату исполнительных листов.

ГРБС	НР (код)	НР (наименование)	Рз Пр	ВР	2020 год	2021 год	2022год	ПОЯСНЕНИЯ
015	1500183270	Исполнение исковых требований на основании вступивших в законную силу судебных актов, обязательств бюджета муниципального образования, предусмотренных пунктами 16 и 19 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Брянской области	0113	831	70 000,00	0,00	0,00	<b>Увеличение</b> ассигнований для оплаты исполнительных листов ООО "Авангард"
015	1500180910	Мероприятия по землеустройству и землепользованию	0412	244	-1 474,11	0,00	0,00	
<b>Непрограммная деятельность</b>					<b>-1 507 315,54</b>	<b>1 316 352,41</b>	<b>14 991 531,23</b>	
<b>Брянский городской Совет народных депутатов</b>					<b>-2 079 909,36</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
001	7000080030	Обеспечение деятельности депутатов представительного органа муниципального образования	0103	121	-67 000,00	0,00	0,00	<b>Уменьшение</b> ассигнований по БГСНД в связи с экономией по расходам на содержание и направлением на нужды города
001	7000080030	Обеспечение деятельности депутатов представительного органа муниципального образования	0103	123	-61 820,14	0,00	0,00	<b>Уменьшение</b> ассигнований по БГСНД в связи с экономией по расходам на содержание и направлением на нужды города
001	7000080030	Обеспечение деятельности депутатов представительного органа муниципального образования	0103	129	-22 000,00	0,00	0,00	<b>Уменьшение</b> ассигнований по БГСНД в связи с экономией по расходам на содержание и направлением на нужды города
001	7000080040	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления	0103	121	-1 091 000,00	0,00	0,00	<b>Уменьшение</b> ассигнований по БГСНД в связи с экономией по расходам на содержание и направлением на нужды города
001	7000080040	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления	0103	129	-648 000,00	0,00	0,00	<b>Уменьшение</b> ассигнований по БГСНД в связи с экономией по расходам на содержание и направлением на нужды города

ГРБС	НР (код)	НР (наименование)	Рз Пр	ВР	2020 год	2021 год	2022год	ПОЯСНЕНИЯ
001	7000080040	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления	0103	242	-21 104,22	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований по БГСНД в связи с экономией по расходам на содержание и направлением на нужды города
001	7000080040	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления	0103	244	-14 396,15	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований по БГСНД в связи с экономией по расходам на содержание и направлением на нужды города
001	7000080070	Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления	0113	244	-4 896,25	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований по БГСНД в связи с экономией по расходам на содержание и направлением на нужды города
001	7000081430	Мероприятия, направленные на профилактику и устранение последствий распространения коронавирусной инфекции	0113	244	-130 193,23	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований по БГСНД в связи с экономией по расходам на содержание и направлением на нужды города
001	7000082420	Развитие и укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений	0113	242	-1 025,00	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований по БГСНД в связи с экономией по расходам на содержание и направлением на нужды города
001	7000082420	Развитие и укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений	0113	244	-18 474,37	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований по БГСНД в связи с экономией по расходам на содержание и направлением на нужды города
<b>Брянская городская администрация</b>					<b>564 093,82</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
003	7000081430	Мероприятия, направленные на профилактику и устранение последствий распространения коронавирусной инфекции	0113	244	-8 500,00	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований согласно постановлению БГА № 3333-п от 07.12.2020 (экономия) и перераспределением на оплату исполнительского сбора
003	7000082530	Организация и проведение праздничных и других мероприятий по вопросам местного значения	0113	244	-84 378,18	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований по проведению праздничных мероприятий в связи с экономией в результате закупочных процедур (-84378,18 руб.) и перераспределением на оплату исполнительского сбора
003	7000082590	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	0113	360	-3 028,00	0,00	0,00	<u>Уменьшение</u> ассигнований в связи с уменьшением количества награжденных (-3028,00 руб.) и перераспределением на оплату исполнительского сбора

ГРБС	НР (код)	НР (наименование)	Рз Пр	ВР	2020 год	2021 год	2022год	ПОЯСНЕНИЯ
003	7000083270	Исполнение исковых требований на основании вступивших в законную силу судебных актов, обязательств бюджета муниципального образования, предусмотренных пунктами 16 и 19 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Брянской области	0113	831	10 000,00	0,00	0,00	Увеличение ассигнований для оплаты по исполнительному листу в пользу физического лица (Грецкий В.М.) за оплату услуг представителя
003	7000083270	Исполнение исковых требований на основании вступивших в законную силу судебных актов, обязательств бюджета муниципального образования, предусмотренных пунктами 16 и 19 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Брянской области	0113	853	650 000,00	0,00	0,00	<b>Увеличение</b> ассигнований для оплаты исполнительского сбора
<b>Финансовое управление Брянской городской администрации</b>					<b>8 500,00</b>	<b>1 316 352,41</b>	<b>14 991 531,23</b>	
004	7000083030	Резервный фонд местной администрации	0111	870	8 500,00	1 316 352,41	14 991 531,23	<b>Увеличение</b> ассигнований по Резервному фонду БГА + 8500 руб. согласно Постановлению БГА № 3333-п от 07.12.2020
<b>ИТОГО</b>					<b>-379 921 426,28</b>	<b>-25 821 796,49</b>	<b>-314 218 874,72</b>	

Соответствующие изменения вносятся в приложения №7, №8 к проекту Решения Брянского городского Совета народных депутатов «О внесении изменений в Решение Брянского городского Совета народных депутатов от 18.12.2019 № 103 «О бюджете города Брянска на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции от 26.02.2020 №127, от 25.03.2020 № 153, от 23.06.2020 № 188, от 29.07.2020 № 205, от 23.09.2020 № 224, от 25.11.2020 № 262, от 16.12.2020 № 279 ).

### 3. Корректировка источников внутреннего финансирования бюджета

Финансовым управлением Брянской городской администрации постоянно проводится работа по сокращению периода использования привлеченных средств (досрочное исполнение обязательств, привлечение новых кредитных ресурсов в оптимальные сроки), что позволило снизить расходы на обслуживание муниципальных долговых обязательств в ноябре-декабре текущего года. Сэкономленные средства предлагаем направить на нужды бюджета города Брянска.

В ноябре-декабре текущего года, в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды», в бюджет города Брянска зачислены безвозмездные поступления от юридических и физических лиц для целевого использования на проведение мероприятий программы в сумме 99 260 рублей 50 копеек. Так как расходование указанных средств возможно только в 2021 году, необходимо учесть их поступление в источниках финансирования дефицита, как изменение прочих остатков денежных средств бюджета.

На основании вышеизложенного, предлагается внести изменения в источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Брянска на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов (Приложение № 9 к Решению);

### 4. Внесение иных изменений в решение о бюджете

Предлагаемые проектом решения изменения отражены в текстовой части и приложениях к проекту решения Брянского городского Совета народных депутатов «О внесении изменений в решение Брянского городского Совета народных депутатов от 18.12.2019 №103 «О бюджете городского округа город Брянск на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

Скорректирована текстовая часть решения о бюджете в части основных характеристик бюджета. Также внесены изменения в приложения 1,7,8,9 к решению в целях приведения в соответствие с приказом Минфина России от 06.06.2019 N 85н "О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения".

Принятие данного проекта решения Брянского городского Совета народных депутатов повлечет внесение изменений в следующие муниципальные правовые акты:

- постановление Брянской городской администрации от 29.12.2018 № 4199-п «Об утверждении муниципальной программы города Брянска **"Стимулирование экономической активности в городе Брянске"**

- постановление Брянской городской администрации от 29.12.2018 № 4194-п «Об утверждении муниципальной программы города Брянска **«Повышение безопасности дорожного движения в городе Брянске»**;

- постановление Брянской городской администрации от 29.12.2018 № 4202-п «Об утверждении муниципальной программы **«Осуществление полномочий исполнительного органа местного самоуправления города Брянска»**;

- постановление Брянской городской администрации от 29.12.2018 № 4171-п «Об утверждении муниципальной программы **«Управление муниципальными финансами города Брянска»**;

- постановление Брянской городской администрации от 29.12.2018 № 4170-п «Об утверждении муниципальной программы города Брянска **«Развитие образования в городе Брянске»**;

- постановление Брянской городской администрации от 29.12.2018 № 4172-п «Об утверждении муниципальной программы города Брянска **«Поддержка и сохранение культуры и искусства в городе Брянске»;**

- постановление Брянской городской администрации от 29.12.2018 № 4195-п «Об утверждении муниципальной программы города Брянска **«Жилищно - коммунальное хозяйство города Брянска»;**

- постановление Брянской городской администрации от 11.02.2019 № 380-п «Об утверждении муниципальной программы города Брянска **«Развитие градостроительства на территории муниципального образования – городской округ «город Брянск»;**

- постановление Брянской городской администрации от 30.11.2017 № 4151-п «Об утверждении муниципальной программы города Брянска **«Формирование современной городской среды»;**

- постановление Брянской городской администрации от 29.12.2018 № 4191-п «Об утверждении муниципальной программы города Брянска **«Молодежная и семейная политика города Брянска»;**

- постановление Брянской городской администрации от 29.12.2018 № 4192-п «Об утверждении муниципальной программы города Брянска **«Физическая культура и спорт в городе Брянске»**

- постановление Брянской городской администрации от 29.12.2018 № 4190-п «Об утверждении муниципальной программы **«Управление и распоряжение муниципальной собственностью города Брянска».**

**Начальник финансового управления  
Брянской городской администрации**

\_\_\_\_\_ **Е.В. Качур**

*Исполнитель: Кузюкова Елена Анатольевна  
Тел. 74 06 83*